
STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
PRÁVNÍ PŘEDPISY 2009

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č.  3/2009,

kterou  se  mění  a  doplňuje  obecně  závazná  vyhláška statutárního města  Brna č.  20/2001,
kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek

__________________________

datum nabytí účinnosti:  1. 5. 2009

____________________________

Magistrát města Brna, Dominikánské nám. 1, 601 67 BRNO
ústř. provolba (+420) 542 171 111, e-mail: informace@brno.cz, www.brno.cz 



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č.   3/2009,

kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001,
kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek

Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z5/024. zasedání konaném dne 7. 4. 2009 na  základě
ustanovení § 130 a  v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

Článek 1

Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna,
ve znění obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna č. 21/2001, 25/2001, 2/2002, 5/2002,
7/2002,  24/2002,  3/2003,  10/2003,  1/2004,  4/2004,  14/2004,  9/2005,  15/2006,   18/2006,
1/2007, 7/2007, 13/2008 a 2/2009, se mění a doplňuje takto:

Článek 2

V Části II – orgány města, zastupitelstva a rady města, orgány městských částí – se

v článku 9
v odst. 2
- zařazuje nové písm. i), které zní: „rozhoduje v případech stanovených zvláštními zákony“,

v článku 11
v odst. 2
- v písm. c) vypouští slova „a do úhrnné výše 5 % vlastních příjmů schváleného rozpočtu, nejvýše

však 500 000 Kč za příslušný rozpočtový rok“,
- v písm. d) vypouští slova „do úhrnné výše 6 % vlastních příjmů schváleného rozpočtu, nejvýše

však 2 mil. Kč za příslušný rozpočtový rok“,
- v písm. e) nahrazují slova „vlastních příjmů“ slovy „celkových příjmů“,
- zařazuje nové písm. h), které zní: „postoupení pohledávky vyšší než 20 000 Kč“, 
- dosavadní písm. h) až k) se přečíslovávají na i) až l),
- v dosavadním písm. h) nahrazují slova „vlastních příjmů“ slovy „celkových příjmů“,
- v ukončovacím textu v první větě nahrazují slova „Nad rámec objemů uvedených pod písm. d)

až  i)  tohoto  odstavce“  slovy „Nad rámec  objemů uvedených  pod písmeny  e),  f),  i)  tohoto
odstavce“,

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 1. 5. 2009

Strana 2 (celkem 4)



Článek 3

V Části III – působnosti města a městských částí podle jednotlivých oborů působnosti – se:

v článku 22

v odst. 2
- v písm. d) ve čtvrté odrážce vypouští slova „nebo svodu“,

v článku 23
v odst. 1
- v písm. i) vypouští slova „a účelové dotace“ a na konci doplňují slova: „rozhoduje o uložení

odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně podle zvláštního právního předpisu, 136)“,

v článku 24
v odst. 1
- zařazuje  nové  písm.  h),  které  zní:  „kontrolují  dotace  poskytnuté  z rozpočtu  městské  části,

rozhodují o uložení odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně podle zvláštního právního
předpisu. 136)“,

v článku 47
v odst. 1
- vypouští písm. d),

v článku 51
v odst. 1
- vypouští písm. f),
- dosavadní písm. g) se přečíslovává na písm. f),
- zařazuje nové písm. g), které zní: „realizuje koncepci rodinné politiky města Brna,“,
- zařazuje nové písm. h), které zní: „organizuje činnost multidisciplinárních týmů v rámci pomoci

obětem domácího násilí a související činnosti.“,

v odst. 2
- vypouští písm. b) a d),
- dosavadní písm. c) se přečíslovává na b),
- zařazuje nové písm. c), které zní: „zajišťuje vydávání zvláštních označení vozidla praktického

lékaře ve službě č. O 5.  91)“,

v článku 52
v odst. 2
- v písm. b) vypouští slova „a na úseku ochrany před alkoholismem a jinými toxikomaniemi 43)“,

v článku 55
odst. 1
- v písm. e) za poslední odrážku zařazuje nová odrážka, která zní: „v odůvodněných případech

koordinuje a zajišťuje veřejnou službu, 106),
- zařazuje nové písm. i), které zní: „zajišťuje řešení problematiky ochrany před alkoholismem a

jinými toxikomaniemi, 97),

v článku 56
odst. 1
- zařazuje nové písm. d), které zní: „v odůvodněných případech zajišťují veřejnou službu,106)“,

v odst. 2
- v písm. k) na konec textu zařazují  slova:  „a na úseku ochrany před alkoholismem a jinými

toxikomaniemi. 43) “,

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 1. 5. 2009

Strana 3 (celkem 4)



Článek 4
V odkazech – se:
- v odkazu č. 89) dosavadní text ruší a nahrazuje textem „odkaz vypuštěn“,
- v odkazu č. 91) dosavadní text ruší a nahrazuje textem „§ 67 zák. č. 361/2000 Sb., o provozu na

pozemních komunikacích,“,

Článek 5

V Příloze č. 2 Přehled činností v přenesené působnosti, které vykonávají některé městské části
pro jiné městské části – se 

v odstavci Městská část Brno-Královo Pole vykonává státní správu pro 
Městskou část Brno-Jehnice na úseku:

 v bodě 5. Životního prostředí
- v páté odrážce slova „8 odst. 3 písm. b)“ nahrazují slovy „§ 24 odst. 3“,

v odstavci Městská část Brno-Bystrc vykonává státní správu pro
Městskou části Brno-Kníničky na úseku:

 v bodě 10. Životního prostředí
- v páté odrážce slova „8 odst. 3 písm. b)“ nahrazují slovy „§ 24 odst. 3“,

v odstavci Městská část Brno-Řečkovice a Mokrá Hora vykonává státní správu pro
Městskou část Brno-Ořešín na úseku:

 v bodě 11. Životního prostředí
- v páté odrážce slova „8 odst. 3 písm. b)“ nahrazují slovy „§ 24 odst. 3“,

Městskou část Brno-Ivanovice na úseku:

 v bodě 7. Životního prostředí
- v páté odrážce slova „8 odst. 3 písm. b)“ nahrazují slovy „§ 24 odst. 3“.

Článek 6

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení.

Roman Onderka, v. r.
primátor města Brna

MUDr. Daniel Rychnovský, v. r.
1. náměstek primátora města Brna

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 1. 5. 2009

Strana 4 (celkem 4)


	OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 3/2009,
	Roman Onderka, v. r.
	MUDr. Daniel Rychnovský, v. r.
	1. náměstek primátora města Brna

